ПРОТОКОЛ № 4/2017
 ЗАСЕДАНИЯ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

«23» октября 2017 г.

Председатель комиссии                                             Рыбкина Т.В.

Заместитель председателя                                         Объедкова Т.И.

Секретарь                                                                   Ряховская О.С.

Члены комиссии:                                                       Панферова Н.А.

                                                                                   Мерзликина Г.С.

                                                                                   Мерзликина Н.Г.

Всего в составе комиссии: 6 человек

Присутствовали:6 человек
Время начала: 14.10

Время окончания: 14:35
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении антикоррупционного законодательства, распространяющего свое действие на муниципальных служащих.
Докладчик: Т.И.Объедкова – специалист администрации, заместитель председателя.

СЛУШАЛИ:
Рыбкину Т.В. – главу администрации Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района, председателя комиссии.

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 6. Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня.

Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
ВЫСТУПИЛА Объедкова Т.И. – председатель комиссии.
Объедкова Т.И. сообщила о том, что внесены изменения в отдельные акты Президента Российской Федерации, направленные на усиление контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции.

Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Президента РФ от 01.07.2010 г. № 821 дополнено пунктом о содержании мотивированного заключения, выносимого комиссией.

Внесены изменения в форму справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденную Указом Президента РФ от 23.06.2014 г. № 460. Указанная форма справки дополнена седьмым разделом «Сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах и ценных бумагах, отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки».
РЕШИЛИ:

1. Ознакомить муниципальных служащих администрации Тамбовского сельского поселения Терновского муниципального района с изменениями антикоррупционного законодательства.

2. Разместить Указ Президента Российской Федерации «О внесении изменений в некоторые акты Президента РФ в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции» от 19.09.2017 года № 431 на официальном сайте администрации сельского поселения.

3. Администрации Тамбовского сельского поселения использовать в работе Указ Президента РФ № 431 от 19.09.2017 года, а также внести изменения в муниципальные правовые акты Тамбовского сельского поселения Терновского района в целях приведения в соответствие действующему законодательству.

Результаты голосования:

«За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Председатель комиссии                                             Рыбкина Т.В.

Заместитель председателя                                         Объедкова Т.И.

Секретарь                                                                  Ряховская О.С.

Члены комиссии:                                                       Панферова Н.А.

                                                                                   Мерзликина Н.Г

                                                                                  Мерзликина Г.С.